
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 22553 del 28/10/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/23281 del 28/10/2024

Struttura proponente: SETTORE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 6 POSTI
DELL'AREA FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE - PROFILO
PROFESSIONALE "SPECIALISTA GIURIDICO AMMINISTRATIVO" (CP-FUN-
2024-6). SCIOGLIMENTO RISERVA DI AMMISSIONE ALLA PROCEDURA E
AMMISSIONE DEI CANDIDATI ALLA PROVA ORALE.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA FABBISOGNI E RECLUTAMENTO

Firmatario: ALBERTO SOLA in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Alberto SolaResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 6



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto  il  Regolamento  Regionale  del  8  novembre  2021,  n.  1
“Regolamento in materia di accesso all’impiego regionale”, e in
particolare l'Art. 21 “Ammissione con riserva”;

Premesso che:

- con  determinazione  del  Direttore  Generale  Risorse,  Europa,
Innovazione  e  Istituzioni  n.  9743  del  15  maggio  2024,
pubblicata  sul  Portale  del  Reclutamento  INPA  in  data  21
maggio 2024, è stato approvato l’avviso di indizione della
procedura  selettiva  pubblica  per  titoli  ed  esami,  per  la
copertura  di  n.  6  posti  dell’area  “Funzionari  ed  Elevata
Qualificazione”  –  profilo  professionale  “Specialista
giuridico  amministrativo”  (CP-FUN-2024-6),  d’ora  in  poi
Avviso;

- con propria determinazione n. 12705 del 21 giugno 2024, è
stata  disposta  l’ammissione  con  riserva  alla  procedura
selettiva di n. 2248 candidati che hanno presentato regolare
domanda  di  partecipazione  secondo  le  modalità  previste
dall’Avviso,  con  riserva  di  accertamento  del  possesso  dei
requisiti  di  ammissione  in  esito  alla  prova  scritta  e
limitatamente ai candidati ammessi alla prova successiva;

- con propria determinazione n. 17308 del 28 agosto 2024, in
esito alla prova preselettiva:
 sono  stati  ammessi  con  riserva  alla  prova  scritta

complessivamente  n.  135  candidati,  di  cui  n.  123
nell’ordine  di  punteggio  conseguito  nella  preselezione,
compresi i parimerito, e n. 12 candidati precedentemente
esonerati  dalla  preselezione,  sussistendo  le  condizioni
prescritte  dall’art.  20,  comma  2  bis  della  legge  n.
104/1992, riportati rispettivamente negli allegati A) e B)
della sopracitata determinazione; 

 è stato disposto l’accertamento del possesso dei requisiti
di ammissione per i candidati riportati negli allegati A)
e  B)  in  esito  alla  prova  scritta,  e  limitatamente  ai
candidati ammessi alla prova successiva;

Preso atto, pertanto, degli esiti della prova scritta della
procedura in oggetto, che si è svolta in data 27 settembre 2024 e
che,  come  risulta  dagli  esiti  trasmessi  dalla  commissione
esaminatrice, dei n. 115 candidati che hanno sostenuto la prova,
n. 74 candidati sono risultati idonei;

   Richiamate  integralmente  le  previsioni  dell’Avviso  ed  in
particolare: 

- i requisiti di cui al paragrafo 4. Requisiti di ammissione; 
- le disposizioni di cui ai paragrafi 9. “Cause di esclusione” e

10. “Ammissione – Esclusione”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



Dato atto che l’Area Fabbisogni e Reclutamento, limitatamente
ai candidati risultati idonei alla prova scritta ed ammessi alla
successiva  prova  orale,  ha  effettuato  l’istruttoria  sulle
dichiarazioni rese in sede di candidatura dai n. 74 candidati,
dalla  quale  è  emerso  che  tutti  candidati  hanno  dichiarato  il
possesso  dei  requisiti  d’ammissione  previsti  dall’Avviso
d’indizione della procedura selettiva;

 
Ritenuto, a seguito del completamento dell’istruttoria la cui

documentazione  risulta  agli  atti  dell’Area  competente,  di
sciogliere la riserva d’ammissione alle prove successive dei n. 74
candidati di cui alla citata procedura che hanno superato la prova
scritta; 

Richiamati:

- il  Regolamento  (UE)  2016/679  del  Parlamento  Europeo  e  del
Consiglio  del  27  aprile  2016,  relativo  alla  protezione  delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,
nonché alla libera circolazione di tali dati;

- il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione
dei dati personali”, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018;

- il Regolamento Regionale 30 maggio 2014, n.1 “Regolamento per il
trattamento dei dati sensibili e giudiziari di competenza della
Giunta  della  Regione  Emilia-Romagna,  delle  aziende  sanitarie,
degli enti e delle agenzie regionali e degli enti vigilati dalla
Regione”  come  modificato  dal  Regolamento  Regionale  5  aprile
2019, n.3;

Ritenuto,  ai  fini  della  pubblicazione  dell’Allegato  A)  al
presente  atto,  di  procedere  all’abbinamento  del  nominativo  di
ciascun  candidato  con  il  codice  di  candidatura  attribuito  alla
domanda di partecipazione, rilevabile da parte di ciascuno degli
interessati  nella  comunicazione  di  avvenuta  ricezione  della
stessa;

Attestato  che  il  sottoscritto  Dirigente,  Responsabile  del
procedimento,  ha  dichiarato  di  non  trovarsi  in  situazione  di
conflitto, anche potenziale, di interessi; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono
integralmente richiamate: 

1. di  prendere  atto  degli  esiti  della  prova  scritta  della
procedura  selettiva  pubblica  per  titoli  ed  esami,  per  la
copertura  di  n.  6  posti  dell’area  “Funzionari  ed  Elevata

pagina 3 di 6



Qualificazione” – profilo professionale Specialista giuridico
amministrativo” (CP-FUN-2024-6); 

2. di sciogliere, in esito allo svolgimento della prova scritta,
la riserva d’ammissione alle prove d’esame dei n. 74 candidati
ammessi  alla  prova  orale,  come  riportati  nell’Allegato  A),
parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di  procedere  all’abbinamento  del  codice  di  candidatura
attribuito  alla  domanda  di  partecipazione  al  nominativo  di
ciascun candidato, ai fini della pubblicazione e diffusione del
presente  provvedimento,  secondo  i  principi  di  cui  al
Regolamento (UE) 2016/679, nel rispetto delle disposizioni di
cui  al  D.  Lgs.  n.  196/2003  e  ss.mm.ii.  e  secondo  quanto
disciplinato dal Regolamento Regionale 30 maggio 2014, n. 1 e
ss.mm.ii.;

4. di disporre che il presente atto sia pubblicato sul Portale
unico del reclutamento InPA e sul portale regionale, al link
della procedura;

5. di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è
proponibile  ricorso  giurisdizionale  al  competente  Tribunale
Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di 60
giorni  dalla  notifica,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Capo
dello  Stato, da  presentarsi entro  il termine  di 120  giorni
dalla notifica.

Alberto Sola

pagina 4 di 6



ALLEGATO A)  

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 6 POSTI DELL'AREA 

“FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE” C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI - 

PROFILO PROFESSIONALE “SPECIALISTA GIURIDICO AMMINISTRATIVO” (CP-

FUN-2024-6).   

 

  

In ottemperanza alla vigente normativa in materia di protezione dei 

dati personali, si è proceduto all’abbinamento del nominativo di 

ciascun candidato con il codice di candidatura attribuito alla 

domanda di partecipazione, rilevabile da parte di ciascuno degli 

interessati sulla domanda medesima.  

 

CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA ORALE  

Codice di candidatura della domanda di partecipazione: 

 

 

1 1CD47SVB7V 

2 1K5ZSMM57A 

3 1KFKCZCEFE 

4 1SBZZFPKGZ 

5 1XA3GVE7PD 

6 21QUM7XTFE 

7 22RSSRYGZ1 

8 286G7AZD53 

9 2C4ZDKDZMS 

10 2KBQ5NW1E6 

11 2M722HDR6D 

12 2R73DN2ACW 

13 2TVCGRPQK3 

14 2ZUSUPD9CD 

15 37DNH7WYRF 

16 3DC78CE59Z 

17 49NAAQ7QMV 

18 4HMAFAQ6E6 

19 4M9DBUA1YN 

20 7H1DMHZM7H 

21 86U5RK2E1S 

22 8M7UPHUYC9 

23 99SP3W2SGW 

24 A61FN8T3ZQ 

25 AKK9QCY11T 

26 B1WHPWRK8F 

27 B78M9EF22N 

28 BBKBTFU3SN 

29 BQ459QTR6G 

30 C1DDGA9GUG 

31 CBTRE7R4EE 

32 CC4G6W9C3S 

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 6



33 CUWTAGYSXA 

34 E5TF8RDEMS 

35 EEWP2CQF23 

36 EG471P1Z71 

37 EKH4ZQ8F5R 

38 F3877VD4Y2 

39 FU7G79CR3S 

40 G35T18MQZF 

41 GQKBVFQMVC 

42 GYN2UHAK2S 

43 H1E8MRASWC 

44 H74NDKP2BE 

45 HGB39WHH8C 

46 HHV58M5WQC 

47 HY6Y76DWB8 

48 K77PAR5F6Q 

49 KADU9DWWUP 

50 KTR1E8K152 

51 MGH2PAUW73 

52 MHWWXDD8GC 

53 MXEYSAQ2UD 

54 MZWRHQUE7T 

55 NSQVGSVT19 

56 PRHH72VVCM 

57 Q1TW3K7QX8 

58 R6Y8X1F4C2 

59 RA434RNYAP 

60 SQQ4NX48VQ 

61 T2PTNCPKQ9 

62 T6VNZCREWC 

63 UD3BFVMP1Q 

64 UNB9MGBHGN 

65 VK45CUU14H 

66 X7X191Z6KE 

67 XE95Y7ZRN9 

68 XGZHVYFEX6 

69 XTZFS6GAHV 

70 YHXFC5VXGU 

71 YUGYHM3WUR 

72 Z9TW7R2ZA8 

73 ZWSMP3GQC2 

74 ZXVB25ZUX5 

 

pagina 6 di 6


